

Samling på Vertikalen, Lillesand, 1. febr. 25.

Hilsen til Aust-Agder Bygdekvinnelag

Medlemmer av laga i vårt Fylkeslag

Er samla i Lillesand til her i dag.

Litt vemod vi føler, det er lov å si,

for nå skal Aust-Agder Bygdekvinnelag historie bli.

Neste år ville laget fylt hele 90 år,

så det jubileet vi ei med oss får.

Vi håper at sammenslåing til et Agder blir positivt, bra

Og takker de som til styreverv etter hvert sier «ja»!

Aust-Agder Bondekvinnelag var navnet i så mange år

Og organisasjonen har ført bondekvinnes kamp i ulike kår.

Rundt årtusenskiftet endres navnet til Bygdekvinnelag,

Det favnet flere av yrker og ulike fag.

Vi lar tankene vandre tilbake i tida,

ca. 100 år, ja, det er lenge sida!

Da ble det dannet bondekvinnelag rundt om i vårt langstrakte land

For interessene var ulike for kvinne og mann.

Økonomiske og sosiale rettigheter fanesaker blei!

Hvor de henta krefter det fatter jeg ei!!

De stod støtt sammen, og samhold gir styrke!

Hardt, tungt og slitsomt var deres yrke!

Så mange saker på agendaen har stått

og gjennomslag for mye har bygdekvinne fått:

De har demonstrert, gått i tog og stått på stand

Med plakater og opprop rundt om i vårt land.

Like viktig, nesten, som de store saker å løfte,
Var å møte hverandre og sammen drøfte
saker som vedrørte de nære ting,
om heim, kirke, skole de har slått ring.

Kultur og tradisjoner alltid i fokus har stått
og mye arbeid er lagt ned i åra som er gått.
Registreringsarbeid og videreformidling, lang lista er.
Stor takk for hvert bidrag til hver i sær!!

Vi må være så stolte av arven vi eier,
men, vi må au våge å trå nye veier:
Vi må engasjere oss, være synlige, vise solidaritet,
Være medmennesker, vise omsorg, lojalitet.

Ha fokus på nøysomhet og vern om vår jord,
etterspør trygghet for maten på bord!
Vise at i levende bygder der godt vi bor
i pakt med naturen og det som vokser og gror.

Det gjenstår nå å takke de som gjennom nærmere 90 år
har stått i roret for organisasjonen vår.
Vært bindeleddet mellom lokallag og hovedkontor.
Det er gjennom samarbeid det vokser og gror.

De fleste er nå borte, men vi tanker dem sender:
Takk for ditt arbeid, dine strevsomme hender!

Takk for din tid, din drivkraft og pågangsmot:

Takk for ideer som har slått rot.

Hilsen Ingeborg E. Dale

Moland Bygdekvinnelag